7
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________                                                                 №_________

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства                                           Еврейской автономной области от 14.04.2010 № 131-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.04.2010 № 131-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов                             Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона                                от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
1.2. В пункте 4 слово «комитет» заменить словом «департамент».
1.3. В пункте 5 слово «управление» заменить словом «департамент».
1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Департаменту образования Еврейской автономной области, департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области, департаменту социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области обеспечить полное и своевременное финансирование расходов, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Еврейской автономной области.».
1.5. В пункте 7:
- в абзаце первом слово «Комитету» заменить словом «Департаменту»;
- подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Обеспечить организацию отдыха и занятости детей в областных государственных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых осуществляет департамент образования Еврейской автономной области.».
1.6. В пункте 8:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Департаменту здравоохранения правительства Еврейской автономной области, департаменту социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, департаменту культуры правительства Еврейской автономной области, департаменту по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области на основе взаимодействия:»;
- подпункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Обеспечивать организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в областных государственных учреждениях, функции и полномочия учредителя которых они осуществляют.»;
- в подпункте 8.2 слово «комитет» заменить словом «департамент».
1.7. В пункте 9 слово «Управлению» заменить словом «Департаменту».
1.8. В пункте 11 слово «Комитету» заменить словом «Департаменту».
1.9. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Департаменту по физической культуре и спорту правительства Еврейской автономной области, департаменту культуры правительства Еврейской автономной области оказывать содействие в организации на базе областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителей которых они осуществляют, лагерей с дневным пребыванием, профильных смен.».
1.10. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Департаменту промышленности и сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области, департаменту экономики правительства Еврейской автономной области содействовать трудоустройству детей в каникулярное время.».
1.11. В пункте 14 слова «Управлению трудовой занятости» заменить словами «Департаменту по труду и занятости».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области					              Р.Э. Гольдштейн